
平成 30年 12月 1日 
 

各	 	 位 
一般財団法人	 日本建築総合試験所 

理事長	 	 井	 上	 	 一	 朗 
 

試験研究センター 材料部神戸試験室 試験業務終了のご案内 

 
 
謹啓	 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当法人の業務につき

まして格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
	 当法人の試験研究センター 材料部神戸試験室は、平成 7年 1月に発生した「阪神淡路大
震災」の復旧工事において一定の工事品質管理を保障するために適切な試験の実施体制の

整備が求められるなか、平成 8 年 4 月に開設いたしました。近畿圏下を中心に建設工事関
係の皆様の多大なご支援のもとに、今日まで順調に運営してくることができました。あら

ためて深く感謝申し上げます。 
	 当試験研究センターの工事用材料試験部門は大阪府、兵庫県及び京都府において 4 試験
室を配して、各地域での試験業務の利便に努めてまいりましたが、開設当時の社会状況や

周辺環境は大きく変化しているなか、当法人の果たすべき役割に相応しい組織体制の再構

築を目指し、高品質で信頼性のある試験を継続的に提供できるように努力を重ねていく所

存です。 
このような決意のもと、神戸試験室は、下記の期日をもって工事用材料試験部門として

の試験業務を終了させていただくことになり、当面は当法人の研修業務をこれまで通り行

っていくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。 
なお、大阪府吹田市（本部）、堺市（堺試験室）並びに京都府京都市（京都試験室）では、

これまでどおり登録試験機関として試験業務を承っておりますので、引き続きご利用、ご

鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

 
■試験業務終了 ：平成 31年 2月 28日（木）で工事用材料試験の業務は終了します。 
■受付終了 ：平成 31年 1月 31日（木）で試験依頼の受付は終了します。 
	 ■問合せ先 ：(一財)日本建築総合試験所	 試験研究センター	 材料部神戸試験室 

〒650-0047	 神戸市中央区港島南町 3-3-7 
室長	 園部	 敬	 TEL:078-304-0001	 FAX:078-304-1888 


